

2023-12-13

Motion till Vänersborgs Kommunfullmäktige

Nollbasbudgetering

Flera av kommunens verksamheter brottats med årliga underskott och de ekonomiska prognoserna ser fortsatt problematiska ut. Budgetarna som antas av kommunmäktige har föregåtts av en inkrementell resursfördelning, det vill säga; utgångspunkten är föregående årsbudget med uppräknings- och effektiviseringar samt materiella tillägg utifrån de olika partiernas preferenser och prioriteringar.

Problematiken som uppstår med ovan nämnda process är att högst några enstaka procent av föregående års budgeterade verksamhet blir föremål för omprövning. När denna budgetprocess sker över lång tid uppstår lätt inbyggda fel som inte upptäcks.

Nollbasbudgetering skiljer sig från kommunens nuvarande process för budgetering genom att budgetarbetet börjar från noll i stället för att utgå ifrån föregående årsbudget vilket innebär att en förutsättningslös prövning sker av befintliga verksamheter. Utöver att nollbasbudgetering ger bättre kostnadskontroll och styrning, baseras den även på grundläggande verksamhet som kommunen är ålagda av lagar och förordningar. Därefter kan partierna i respektive budgetförslag prioritera vad som utöver detta är av betydelse.

Det torde dock påtalas att en nollbasbudgetering är en väldigt komplicerad och tidskrävande process och därför inget som borde göras varje år, utan ske löpande i kommunens olika nämnder och i lämpliga intervaller.

Det är vårt jobb som förtroendevalda politiker att prioritera, för Sverigedemokraternas del menar vi att kommunen lägger allt för mycket resurser på verksamheter, som vi menar, inte hör till kärnuppdraget. Oaktat var man står i denna fråga kommer vårt arbete att prioritera underlätta i längden om kommunen har budgetar som faktiskt håller och levererar en verksamhet som lever upp till de lagkrav som idag råder.

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna kommunfullmäktige att besluta:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda huruvida nollbasbudgetering är ett lämpligt verktyg att använda för att få kostnadskontroll och upptäckta inbyggda felaktigheter i de budgetramar som vi idag arbetar enligt, samt hur en nollbasbudgetering av kommunens verksamheter skulle kunna genomföras i praktiken.

Anders Strand (SD)



Vänerns kommun

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: ANDERS STRAND

Date: 2023-12-13 08:32:13

BankID refno: ca50971b-8240-4432-98aa-cad47d17f2ad



Anders Strand